[image: image1.jpg]

Администрация

Нижнекисляйского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Распоряжение
от  21 декабря 2023 г.     № - 98
        р.п. Нижний Кисляй
Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков дорог

и первоочередных мер, направленных на устранение причин

и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

на автомобильных дорогах местного значения в границах
населенных пунктов муниципального образования
Нижнекисляйское городское поселение Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области
В соответствии со ст.3, ч.4 ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  п. 5 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»:
1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Нижнекисляйское городское поселение Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, согласно Приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органа местного самоуправления Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области http://nizhnekislyajskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  Нижнекисляйского

городского поселения                                                               А.М. Олейников
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Нижнекисляйского городского

поселения Бутурлиновского

муниципального района

Воронежской области

от 21.12.2023 г. № 98

ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в границах

населенных пунктов муниципального образования

Нижнекисляйское городское поселение Бутурлиновского

муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Местонахождение аварийно-опасного участка
	Первоочередные меры
	Сроки исполнения

	1
	ул. Заводская
р.п. Нижний Кисляй Бутурлиновского р-на Воронежской обл.

км. 0+431
км 0+473

км. 0+543

км. 0+587
	Устройство искусственной дорожной неровности
Установка дорожных знаков «Пешеходный переход» -

2 шт.

Установка дорожных знаков на металлических стойках –

12 шт.

Устройство тротуарной дорожки протяженностью 0,170 км.
	до 01.11.2024 г.

	2
	ул. Школьная
р.п. Нижний Кисляй Бутурлиновского р-на Воронежской обл.

км. 0+376
	Замена искусственной дорожной неровности

Установка дорожных знаков «Пешеходный переход» -

2 шт.

Установка дорожных знаков на металлических стойках –

12 шт.
	до 01.11.2024 г.

	3
	ул. Октябрьская
р.п. Нижний Кисляй Бутурлиновского р-на Воронежской обл.

км. 0+314
	Устройство искусственной дорожной неровности

Установка дорожных знаков «Пешеходный переход» -

2 шт.

Установка дорожных знаков на металлических стойках –

12 шт.
	до 01.11.2024 г.